
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.10.2011                                                                                                            № 420 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Программу социально-экономического 

развития Ильинского муниципального  

района на 2011-2015 годы  

 

В связи с получением проектно-сметной документации на 

распределительные газопроводы г. Чермоза, прошедшей государственную 

экспертизу, Земское собрание Ильинского муниципального района РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение 9 к 

Программе социально-экономического развития Ильинского муниципального 

района на 2011-2015 годы, утвержденную решением Земского собрания 

Ильинского муниципального района от 29.12.2010 № 288: 

1.1. Строку 1 подраздела 9.3.3. «Газификация» раздела 9.3. «Развитие 

инфраструктуры» изложить в следующей редакции: 
№

п

/

п 

Мероприят

ие 

Уровень 

источника 

финанси-

рования 

Форма 

финан-

сирован

ия 

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 

результаты 

всего 

в том числе по годам 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 Распредели-

тельные 

газопроводы  

г. Чермоз 

Федеральный 

бюджет   

КЦП 

«Газифи-

кация 

Пермско-

го края до 

2015 

года» 

28967,1 0,0 15714,3 13252,8 0,0 0,0 

Снижение 

тарифов на 

теплоэнер-

гию, на 

горячую во-

ду, газ, при-

влечение 

инвесторов 

для произ-

водства, за-

стройщиков 

Краевой бюджет   50692,4 7500,0 20000,0 23192,4 0,0 0,0 

Районный 

бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

поселения  16897,5 2500,0 6666,7 7730,8 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    96557,0 10000,0 42381,0 44176,0 0,0 0,0 

1.2. Строку «Итого» подраздела 9.3.3. «Газификация» раздела 9.3. 

«Развитие инфраструктуры» изложить в следующей редакции: 
№

п

/

п 

Мероприят

ие 

Уровень 

источника 

финанси-

рования 

Форма 

финан-

сирован

ия 

Источ-

ник 

финан-

сирова

-ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаем

ые 

результат

ы 

всего 

в том числе по годам 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 Итого Федеральный 

бюджет   

 

33467,1 0,0 20214,3 13252,8 0,0 0,0 
 

Краевой 

 бюджет   66067,4 7500,0 27875,0 23192,4 7500,0 0,0 
 

Районный 

бюджет   6843,7 0,0 1968,7 3000,0 1875,0 0,0 
 



Бюджет 

поселения  18178,8 2500,0 7323,0 7730,8 625,0 0,0 
 

Внебюджетные 

источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Итого    124557,0 10000,0 57381,0 47176,0 10000,0 0,0  

1.3. Строку «Итого по разделу «Развитие инфраструктуры»»  раздела 9.3. 

«Развитие инфраструктуры» изложить в следующей редакции: 
№

п

/

п 

Мероприят

ие 

Уровень 

источника 

финанси-

рования 

Форма 

финан-

сирован

ия 

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 

Объем финансирования, тыс. руб. Ожидае-

мые 

результа-

ты 

всего 

в том числе по годам 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 Итого по 

разделу 

"Развитие 

инфрастру

ктуры" 

Федеральный 

бюджет   

 

50967,1 2500,0 27214,3 15752,8 2500,0 3000,0 

 

Краевой 

 бюджет   144317,4 12750,0 40375,0 44442,4 32500,0 14250,0 

Районный 

бюджет   47331,2 5375,0 10706,2 12500,0 12125,0 6625,0 

Бюджет 

поселения  29141,3 3375,0 9285,5 10480,8 3375,0 2625,0 

Внебюджетные 

источники   3500,0 1500,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 

Итого    275257,0 25500,0 89581,0 83176,0 50500,0 26500,0  

 

        2. Настоящее решение  подлежит   официальному   опубликованию 

(обнародованию) в порядке, предусмотренным Уставом Ильинского 

муниципального района.  

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

       4.  Контроль за  исполнением   настоящего   решения   возложить  на 

постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономической политики 

Земского собрания Ильинского муниципального района (В.И.Бегашев). 

 

 

Глава муниципального района –  

глава администрации  

Ильинского муниципального района                                           А.И. Красноборов 

  

 

 

 

 

 
 

user
Штамп


